
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  59  del  30/11/2022

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022/2024

L’anno  2022 il giorno  30 del mese di  NOVEMBRE alle ore  09:48, si è riunito il Consiglio 
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal 
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 REGA Maria Luce Sì

3 MASTROLEO Tommaso Sì

4 CAUSO Annalucia Sì

5 CASTO Alberto Armando Sì

6 TRIANNI Alessandro Sì

7 PALESE Patrizia Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 DE LORENZIS Pierpaolo Sì

9 SCANDEREBECH Donatuccio Sì

10 TUNNO  Annalisa Sì

11 PALESE Manlio Sì

12 DE VITIS Alessio Sì

13 SPENNATO Walter Cosimo Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott. Alberto Armando CASTO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 1 di 6



Copia

Il Presidente alle ore 11,05 sospende i lavori per pochi minuti.
Riprendono i lavori alle ore 11:18, il Segretario procede all'appello, risulta assente il Consigliere 
Manlio Palese.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE  :

I. la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  14/03/2022  ad  oggetto  “Adozione 
Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024, Elenco annuale dei lavori pubblici 
2022 e Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2022-2023”;

II. la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  29 del  15/07/2022 ad oggetto “Documento 
Unico  di Programmazione  (DUP)  –  Periodo  2022-2024_  Discussione  e  conseguente 
deliberazione  (Art. 170,  comma  1,  D.Lgs.  n.  267/2000)”  con  cui  è  stato  approvato  il 
Programma Triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale 2022;

III. la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 05/08/2022 ad oggetto “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (articolo 151 del decreto legislativo n. 
267/2000 e articolo 10 del decreto legislativo n. 118/2011);

IV. la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  44 del 13/09/2022 ad oggetto “Variazione al 
Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024”;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 25/11/2022  ad oggetto: “Programma 
triennale dei lavori pubblici 2022-2024 ed Elenco annuale dei lavori pubblici 2022. Variazione n. 2”;

RICORDATO:
I. il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione 

e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 
articolo 5 comma 9 lettera d);

II. l’art. 5, comma 5 del medesimo decreto 16 gennaio 2018 del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che disciplina le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica 
del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale, nonché gli obblighi 
informativi e di pubblicità;

DATO  ATTO  che  a  seguito  della  sopravvenuta  modifica  del  programma  triennale  delle  opere 
pubbliche  occorre  provvedere  alla  modifica  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2022/2024, 
essendo la stessa allegato e parte integrante del D.U.P. 2022/2024;

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  del  Revisore  dei  Conti,  al  protocollo  comunale  al  n.  12330 
del  25.11.2022;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 2 di 6



Copia

CONSIDERATA l'urgenza di procedere con  la realizzazione  degli  investimenti  secondo  il 
cronoprogramma previsto;

RITENUTO quindi di proporre l'immediata eseguibilità della presente deliberazione;

Presenti e votanti n. 12

Con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 3 (Tunno, De Vitis e Spennato);

DELIBERA

I. Di ASSUMERE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

II. Di APPROVARE la modifica del DUP 2022/2024, sezione operativa, nella parte che contiene 
il Programma  Triennale  2022/2024  e  l’elenco  annuale  2022  dei  Lavori  Pubblici,  con  le 
modifiche sopra indicate e come riportato nella delibera G.C. n. 182 del 25/11/2022, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

III. Di  INTEGRARE  E  MODIFICARE  la  propria  deliberazione  n.  29  del  15/07/2022  di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 acquisendo quale allegato 
della stessa la delibera Giunta Comunale n. 182 del 25/11/2022;

IV. Di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma  4  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  considerata  l'urgenza di procedere con  la 
realizzazione degli  investimenti secondo il  cronoprogramma previsto,  a  seguito  di  separata 
votazione con voti favorevoli  n. 9 e astenuti n. 3 (Tunno, De Vitis e Spennato).

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 3 di 6



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 59 DEL 30/11/2022

Deliberazione avente per oggetto:

VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022/2024

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 25/11/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012 convertito in L. n. 213/2012, il sottoscritto Responsabile del Settore ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile. 

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 4 di 6



Copia

Alliste, lì 25/11/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.toDott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 5 di 6



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT. ALBERTO ARMANDO CASTO

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. MARIA LUCE REGA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 06/12/2022 al 21/12/2022.

Dalla Residenza Municipale, lì 06/12/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 06/12/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDr.ssa Olivieri Marialuisa

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DR.SSA OLIVIERI MARIALUISA

Delibera di C.C. N° 59 del 30/11/2022 - Pag 6 di 6


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	RICORDATO:
	DELIBERA
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


